
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 자원순환과

부서: 자원순환과
정책: 행정운영경비(자원순환과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

자원순환과 21,561,970 19,420,659 2,141,311

국 1,480,599

균 479,350

도 311,577

시 19,290,444

행정운영경비(자원순환과) 25,244 24,784 460

기본경비 25,244 24,784 460

기본경비 25,244 24,784 460

201 일반운영비 11,044 10,984 60

01 사무관리비 11,044 10,984 60

○일반수용비 2,980

―기본사무용품비 480

―업무추진도서구입비 100

―소모성 물품구입비 720

―정수기 렌탈료 480

―신문구독료 600

―소규모 수선비 600

○업무추진 급량비
8,064

202 여비 8,400 8,000 400

01 국내여비 8,400 8,000 400

○공통 국내여비 8,400

203 업무추진비 4,600 4,600 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○자원순환 활성화 업무추진
1,000

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○직책급업무수행경비 1,200

클린 환경 행정 정책 17,069,153 15,561,810 1,507,343

국 294,000

균 479,350

도 95,870

시 16,199,933

클린 주거 환경 조성 1,073,700 1,477,220 △403,520

균 479,350

도 95,870

시 498,480

슬레이트 지붕 개량사업 998,700 1,400,220 △401,520

균 479,350

도 95,870

30,000원*16명

20,000원*5권

60,000원*12월

40,000원*12월

10,000원*5부*12월

50,000원*12월

8,000원*14명*6식*12월

50,000원*14명*12월

1,000,000원

300,000원*12월

100,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 클린 환경 행정 정책
단위: 클린 주거 환경 조성 (단위:천원)

시 423,480

402 민간자본이전 998,700 1,400,220 △401,520

균 479,350

도 95,870

시 423,480

03 민간위탁사업비 998,700 1,400,220 △401,520

○슬레이트 처리 지원사업(주택)
644,160

균 322,080

도 64,416

시 257,664

○슬레이트 처리 지원사업(취약계층 주택 지
붕개량) 125,540

균 62,770

도 12,554

시 50,216

○슬레이트 처리 지원사업[일반가구 노년층
주택 지붕개량] 30,000

○슬레이트 처리 지원사업(주택 외)
199,000

균 94,500

도 18,900

시 85,600

환경피해 및 환경오염신고 보상 75,000 77,000 △2,000

301 일반보전금 15,000 17,000 △2,000

14 기타보상금 15,000 17,000 △2,000

○석면피해구제 보상금(시 분담금)
5,000

○주령마을 영농비 지원(순천시자치단체이전
금) 10,000

402 민간자본이전 60,000 60,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 60,000 60,000 0

○주령마을 복지증진사업비(순천시자치단체
이전금) 60,000

쓰레기 감량 추진 15,850,824 13,939,421 1,911,403

국 294,000

시 15,556,824

생활폐기물 수집운반 대행사업 14,394,470 12,600,820 1,793,650

101 인건비 4,010 3,820 190

04 기간제근로자등보수 4,010 3,820 190

○청소대행업체 평가 인건비 4,010

―기본급 3,252

―주휴수당 651

―고용 및 산재보험료 107

644,160,000원

125,540,000원

30,000,000원

199,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

60,000,000원

81,280원*8명*5일

81,280원*8명*1일

107,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 클린 환경 행정 정책
단위: 쓰레기 감량 추진 (단위:천원)

207 연구개발비 20,000 18,000 2,000

01 연구용역비 20,000 18,000 2,000

○자원순환 집행계획 수립 연구용역
20,000

307 민간이전 14,350,460 12,559,000 1,791,460

05 민간위탁금 14,350,460 12,559,000 1,791,460

○쓰레기 종량제 봉투 배부 대행비
88,000

○시 전지역(금호동 제외)청소대행비(수집운
반,가로청소) 13,396,460

○금호동 청소대행 사업비
866,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○종량제봉투 보관창고 개선사업
20,000

생활폐기물 청소관리 582,019 547,906 34,113

101 인건비 92,439 58,716 33,723

04 기간제근로자등보수 92,439 58,716 33,723

○공한지정비 인건비 92,439

―인건비 90,000

―보험료 등 2,439

201 일반운영비 13,030 13,030 0

01 사무관리비 13,030 13,030 0

○대청결활동 및 자연정화활동 지원 6,880

―집게구입 2,400

―마대구입 4,000

―반코팅 장갑 480

○폐기물관련 참고도서 구입
100

○수해쓰레기 및 청결활동시 집게차 임차
4,800

○방치쓰레기 폐기물처분부담금
750

○생활폐기물 청소관리 일반운영비
500

308 자치단체등이전 476,550 476,160 390

12 기타부담금 476,550 476,160 390

○생활폐기물(종량제봉투,대형폐기물) 매립
처분 부담금 476,550

하천 및 하구쓰레기 정화사업 400,000 400,000 0

국 280,000

시 120,000

101 인건비 171,459 156,344 15,115

국 120,021

20,000,000원

88,000,000원

13,396,460,000원

866,000,000원

20,000,000원

90,000,000원

2,439,000

2,000원*200개*6회

500원*8,000매

400원*200켤레*6회

10,000원*5종*2회

400,000원*12회

15,000원*50톤

500,000원

30,000톤*15,000원*1.059



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 클린 환경 행정 정책
단위: 쓰레기 감량 추진 (단위:천원)

시 51,438

04 기간제근로자등보수 171,459 156,344 15,115

○하천·하구 부유쓰레기 수거 인부임
157,768

국 110,437

시 47,331

○주휴수당 및 보험료 13,691

국 9,584

시 4,107

206 재료비 13,000 12,000 1,000

국 9,100

시 3,900

01 재료비 13,000 12,000 1,000

○하천·하구 부유쓰레기 수거용품구입
13,000

국 9,100

시 3,900

401 시설비및부대비 215,541 231,656 △16,115

국 150,879

시 64,662

01 시설비 214,000 230,000 △16,000

○하천·하구 부유쓰레기 수거처리사업
214,000

국 149,800

시 64,200

03 시설부대비 1,541 1,656 △115

○하천·하구 부유쓰레기 수거처리사업
1,541

국 1,079

시 462

쓰레기 종량제 시행 348,755 339,115 9,640

201 일반운영비 9,500 1,000 8,500

01 사무관리비 9,500 1,000 8,500

○쓰레기종량제 규격봉투판매소 간판제작
1,000

○대형폐기물 처리 전자결제 대행 수수료
8,500

206 재료비 339,255 338,115 1,140

01 재료비 339,255 338,115 1,140

○쓰레기종량제 규격봉투 제작 267,450

―일반용 87,710

ㆍ5ℓ 2,480

ㆍ10ℓ 4,560

ㆍ20ℓ 6,270

76,960원*50명*41일

13,691,000원

13,000,000원

214,000,000원

214,000,000원*0.72%

50,000원*20매

8,500,000원

31*80,000매

38*120,000매

57*110,000매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 클린 환경 행정 정책
단위: 쓰레기 감량 추진 (단위:천원)

ㆍ50ℓ 74,400

―재사용 166,200

ㆍ10ℓ 32,800

ㆍ20ℓ 133,400

―공공용 13,540

ㆍ20ℓ 1,140

ㆍ50ℓ 12,400

○국민기초생활수급자공급용 봉투제작(20ℓ)
5,700

○음식물쓰레기 종량제 납부칩 구입 13,500

―5ℓ,20ℓ,60ℓ,120ℓ 13,500

○동판제작비 4,825

―납부칩 동판(5ℓ,20ℓ,60ℓ,120ℓ)
3,000

―5ℓ 115

―10ℓ,재사용10ℓ 280

―20ℓ, 재사용 20ℓ,공공용 20ℓ
630

―50ℓ, 공공용 50ℓ 800

○자동상차용기 구입 30,000

○음식물쓰레기 수거용기 구입
16,770

○음식물 다량배출사업장 종량제 칩 제작 1,010

―120ℓ 380

―칩보관함 630

무단투기 등 지도단속 125,580 51,580 74,000

국 14,000

시 111,580

201 일반운영비 8,880 8,880 0

01 사무관리비 7,200 7,200 0

○무단투기 금지 현수막 제작
2,200

○청소행정 업무추진 급량비
3,000

○무단투기 감시카메라 수리비
2,000

02 공공운영비 1,680 1,680 0

○쓰레기 무단투기 감시카메라 전기요금
1,680

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

○청소행정 업무추진 여비
4,800

○무단투기 업무추진 여비(공무직)
2,400

124*600,000매

41*800,000매

58*2,300,000매

57*20,000매

124*100,000매

57*100,000매

30원*450,000개

3,000,000원

115,000*1개

140,000*2개

210,000*3개

400,000*2개

400,000원*75개

39,000원*430개

38*10,000개

630*1,000개

110,000원*20장

3,000,000원

2,000,000원

10,000원*14개소*12월

20,000원*5명*4일*12월

20,000원*1명*10일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 클린 환경 행정 정책
단위: 쓰레기 감량 추진 (단위:천원)

301 일반보전금 1,000 1,000 0

14 기타보상금 1,000 1,000 0

○쓰레기 무단투기신고 포상금
1,000

401 시설비및부대비 14,500 14,500 0

01 시설비 14,500 14,500 0

○노후 무단투기 경고판 재정비 14,500

―무단투기 경고판 신규설치
10,000

―노후 무단투기 경고판 보수
4,500

405 자산취득비 94,000 20,000 74,000

국 14,000

시 80,000

01 자산및물품취득비 94,000 20,000 74,000

○무단투기 단속용 이동식 카메라 구입
48,000

○무단투기 단속용 차량 구입
46,000

국 14,000

시 32,000

백운산 4대계곡 운영 관리 144,629 145,169 △540

피서철 4대계곡 관리 144,629 137,429 7,200

101 인건비 141,429 134,229 7,200

04 기간제근로자등보수 141,429 134,229 7,200

○계곡 도로변 정비 및 청소 인건비 141,429

―기본급 105,558

―주휴수당 21,592

―보험료등 14,279

201 일반운영비 3,200 3,200 0

01 사무관리비 3,200 3,200 0

○백운산 4대계곡 불법투기 현수막 제작
2,200

○백운산 4대계곡 청소 소모품 구입
1,000

자원 재활용 482,220 389,480 92,740

국 9,000

도 112,400

시 360,820

자원 순환 인프라 구축 482,220 389,480 92,740

국 9,000

도 112,400

시 360,820

재활용 기초시설 설치 182,800 223,060 △40,260

1,000,000원

500,000원*20개소

150,000원*30개소

4,000,000원*12대

46,000,000원

85,680원*28명*44일

85,680원*28명*9일

14,278,790원

110,000원*20개

250,000원*4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 자원 재활용
단위: 자원 순환 인프라 구축 (단위:천원)

도 30,000

시 152,800

201 일반운영비 47,420 27,680 19,740

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○재활용 업무추진 급량비 2,000

02 공공운영비 45,420 25,680 19,740

○인공지능 캔/페트병 자동수거기 유지보수 39,600

―인공지능 캔/페트병 자동수거기 운영비
39,600

○인공지능 캔/페트병 자동수거기 통신요금
3,840

○인공지능 캔/페트병 자동수거기 전기요금
1,980

202 여비 2,880 2,880 0

01 국내여비 2,880 2,880 0

○재활용 업무추진 여비
2,880

206 재료비 12,500 12,500 0

01 재료비 12,500 12,500 0

○재활용품 분리수거함 구입
5,000

○폐형광등 수거함 구입
2,000

○폐건전지 수거함 구입
3,000

○재활용 활성화 물품 등 구입
2,500

401 시설비및부대비 120,000 180,000 △60,000

도 30,000

시 90,000

01 시설비 120,000 180,000 △60,000

○재활용 동네마당 설치
60,000

도 30,000

시 30,000

○인공지능 캔/페트병 자동수거기 구입 및 설
치 60,000

재활용품 분리수거 지원 82,200 93,700 △11,500

국 6,000

도 6,000

시 70,200

201 일반운영비 4,200 9,700 △5,500

01 사무관리비 1,200 9,700 △8,500

○폐의약품 처리 수수료
1,200

2,000,000원

300,000원*11대*12개월

40,000원*8회선*12개월

15,000원*11대*12개월

20,000원*3명*4일*12개월

500,000원*10조

200,000원*10조

300,000원*10조

2,500,000원

15,000,000원*4식

30,000,000원*2대

100,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 자원 재활용
단위: 자원 순환 인프라 구축 (단위:천원)

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○클린하우스, 영농폐기물 공동집하장 정비
등 3,000

301 일반보전금 78,000 84,000 △6,000

국 6,000

도 6,000

시 66,000

14 기타보상금 78,000 84,000 △6,000

○자원순환보증금 미지급 소매업자 등 신고
보상금 1,000

○생활쓰레기 재활용품 분리수거 장려금
42,000

○영농폐기물 수거장려금 30,000

국 6,000

도 6,000

시 18,000

○영농폐기물 수거장려금(시비 추가)
5,000

공동집하장 확충 지원 10,000 6,000 4,000

국 3,000

도 1,400

시 5,600

401 시설비및부대비 10,000 6,000 4,000

국 3,000

도 1,400

시 5,600

01 시설비 10,000 6,000 4,000

○영농폐기물 공동집하장 설치 10,000

―공동집하장 설치 10,000

국 3,000

도 1,400

시 5,600

재활용나눔장터 광양보물섬 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○재활용 나눔장터 광양보물섬 운영
10,000

쓰레기 감량 홍보 및 교육 17,220 16,720 500

201 일반운영비 3,500 3,000 500

01 사무관리비 3,500 3,000 500

○쓰레기 감량 및 재활용 홍보물 제작 3,500

―1회용품 사용 억제, 재활용 활성화, 재사
용 봉투 권장(판매소 게첩용) 등 홍보물

3,500

3,000,000원

1,000,000원

42,000,000원

30,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

100,000원*35개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 자원 재활용
단위: 자원 순환 인프라 구축 (단위:천원)

202 여비 6,720 6,720 0

01 국내여비 6,720 6,720 0

○폐기물관리업무추진 여비
6,720

307 민간이전 7,000 7,000 0

02 민간경상사업보조 7,000 7,000 0

○폐자원 수집운동 지원(희소금속 함유 폐기
물, 유해폐기물) 7,000

아이스팩 재사용 활성화 사업 30,000 40,000 △10,000

도 30,000

307 민간이전 30,000 40,000 △10,000

도 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 40,000 △10,000

○아이스팩 재사용 활성화 지원
30,000

도 30,000

다회용 배달 용기 순환 시스템 구축사업 150,000 0 150,000

도 45,000

시 105,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

도 45,000

시 105,000

02 민간경상사업보조 150,000 0 150,000

○다회용 배달용기 유지관리 용역비 등
150,000

도 45,000

시 105,000

자원 시설 설치 일반 1,020 1,020 0

폐기물처리시설 설치 1,020 1,020 0

폐기물처리시설 주변지역 주민지원협의체 운영 1,020 1,020 0

201 일반운영비 1,020 1,020 0

01 사무관리비 1,020 1,020 0

○주민지원협의체 회의 소모품 구입
220

○주민지원협의체 선진지 견학 버스 임차료
800

자연 및 생활환경 관리 3,688,705 3,148,097 540,608

국 1,177,599

도 103,307

시 2,407,799

자연환경 관리 1,578,760 1,052,000 526,760

국 1,082,732

시 496,028

자연환경 보전 2,000 2,000 0

20,000원*4명*7일*12개월

7,000,000원

30,000,000원

150,000,000원

220,000원

800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 자연 및 생활환경 관리
단위: 자연환경 관리 (단위:천원)

301 일반보전금 2,000 2,000 0

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○자연환경보전 선진지 견학(자연보호중앙연
맹) 광양시지부 2,000

자연생태 복원사업 1,576,760 1,050,000 526,760

국 1,082,732

시 494,028

401 시설비및부대비 1,576,760 1,050,000 526,760

국 1,082,732

시 494,028

01 시설비 1,567,304 1,046,292 521,012

○성황·중마 도시생태축복원사업 사업비
1,537,304

국 1,076,113

시 461,191

○광양읍 합강 생태축복원사업 측량 및 감정
평가비 30,000

03 시설부대비 9,456 3,708 5,748

○성황·중마 도시생태축복원사업 부대비
5,553

국 3,887

시 1,666

○광양읍 합강 도시생태축 복원 사업비 부대
비 3,903

국 2,732

시 1,171

야생동·식물 관리 670,448 615,308 55,140

국 94,867

도 100,643

시 474,938

야생동물 피해예방사업 499,058 428,919 70,139

국 45,000

도 85,364

시 368,694

201 일반운영비 112,000 110,800 1,200

도 25,000

시 87,000

01 사무관리비 112,000 110,800 1,200

○야생동물에 의한 농작물 등 피해조사 수수
료 12,000

○유해야생동물 사체보관 창고 임차료
7,000

도 1,750

시 5,250

1,000,000원*2회

1,537,304,000원

30,000,000원

5,553,000원

3,903,000원

300,000원*40건

7,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 자연 및 생활환경 관리
단위: 야생동·식물 관리 (단위:천원)

○유해야생동물 사체처리비
93,000

도 23,250

시 69,750

206 재료비 7,000 7,000 0

01 재료비 7,000 7,000 0

○유해야생동물 포획 소모품 구입
7,000

301 일반보전금 277,058 218,119 58,939

도 56,764

시 220,294

14 기타보상금 277,058 218,119 58,939

○유해야생동물에 의한 농작물(인명)피해보
상 50,000

도 12,500

시 37,500

○유해야생동물 포획보상금
165,000

도 41,250

시 123,750

○유해야생동물 피해방지단 보험료 지급사업
12,058

도 3,014

시 9,044

○유해야생동물 포획활동비
50,000

401 시설비및부대비 1,000 1,000 0

01 시설비 1,000 1,000 0

○유해야생동물 포획틀 수리비
1,000

402 민간자본이전 90,000 80,000 10,000

국 45,000

시 45,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 90,000 80,000 10,000

○야생동물피해예방사업 90,000

국 45,000

시 45,000

405 자산취득비 12,000 12,000 0

도 3,600

시 8,400

01 자산및물품취득비 12,000 12,000 0

○야생동물관리 열화상 적외선카메라 구입
12,000

도 3,600

시 8,400

93,000,000원

7,000,000원

50,000,000원

165,000,000원

12,058,000원

50,000,000원

1,000,000원

90,000,000원

12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 자연 및 생활환경 관리
단위: 야생동·식물 관리 (단위:천원)

야생생물 보호 사업 116,061 82,181 33,880

국 24,867

도 15,279

시 75,915

101 인건비 110,261 77,149 33,112

국 24,567

도 15,279

시 70,415

04 기간제근로자등보수 110,261 77,149 33,112

○야생생물 보호원 인부임 49,480

―기본급 35,094

도 12,369

시 22,725

―주휴,연차수당 9,390

―보험료 등 4,996

○두꺼비로드킬 방지 보호원 인부임 11,644

―기본급 8,928

도 2,910

시 6,018

―주휴,연차수당 1,540

―보험료 등 1,176

○생태계교란생물 제거 사업 인부임 49,137

―기본급 34,479

국 24,567

시 9,912

―주휴,연차수당 9,697

―보험료 4,961

201 일반운영비 4,000 3,232 768

01 사무관리비 4,000 3,232 768

○야생생물 보호 현수막 제작 등
1,000

○수렵관리시스템 지원 3,000

206 재료비 1,800 1,800 0

국 300

시 1,500

01 재료비 1,800 1,800 0

○야생동물(철새 등) 먹이구입
600

○야생동물 구조용품 구입 600

○생태계교란생물 제거 용품 구입
600

국 300

시 300

76,960원*2명*228일

76,960원*2명*61일

4,995,380원

76,960원*4명*29일

76,960원*4명*5일

1,175,360원

76,960원*7명*64일

76,960원*7명*18일

4,960,820원

1,000,000원

3,000,000원

3,000원*50마리*4회

600,000원

600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 자연 및 생활환경 관리
단위: 야생동·식물 관리 (단위:천원)

야생동물 서식지 관리 55,329 104,208 △48,879

국 25,000

시 30,329

101 인건비 2,329 2,208 121

04 기간제근로자등보수 2,329 2,208 121

○두꺼비 서식지 풀베기 인부임 2,329

―기본급 2,266

―보험료 63

201 일반운영비 53,000 52,000 1,000

국 25,000

시 28,000

01 사무관리비 53,000 52,000 1,000

○멸종위기종 공존문화 조성 홍보물 제작 및
홍보비 등 34,000

국 17,000

시 17,000

○멸종위기종 보호감시차량 임차비
14,400

국 7,200

시 7,200

○멸종위기종 차량 연료비 및 보험료
1,600

국 800

시 800

○진상 비촌 두꺼비 서식지 임차료
3,000

생활환경 관리 1,439,497 1,480,789 △41,292

도 2,664

시 1,436,833

생활환경오염물질 배출사업장 관리 5,969 5,969 0

201 일반운영비 5,969 5,969 0

01 사무관리비 5,969 5,969 0

○오염도검사 수수료 4,660

―실내공기질 등(어린이활동공간, 다중이용
시설, 석면 등) 점검 3,500

―개인하수처리시설(오수처리시설, 정화조)
점검 860

―가축분뇨배출시설 점검
300

○개인하수처리시설 청소 안내용 엽서 제작
400

○오수 검사 시료 채취병 구입
300

○환경 관계법규 도서구입
200

188,800원*3명*4일

62,290원

34,000,000원

1,200,000원*12월

1,600,000원

3,000,000원

500,000원*7회

8,600원*500개소*20%

30,000원*10회

200원*2,000매

1,500원*200개

50,000원*4권



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 자연 및 생활환경 관리
단위: 생활환경 관리 (단위:천원)

○배출업소 지도점검용 소모품 구입 409

―점검용 색소 300

―우의, 장화 등 109

공중화장실 관리 1,433,528 1,474,820 △41,292

도 2,664

시 1,430,864

201 일반운영비 219,898 213,130 6,768

01 사무관리비 106,550 106,550 0

○공중화장실 청소 수수료 48,950

―오수처리시설 오니 수집·처리 수수료
8,750

―분뇨 수거 수집·처리 수수료
40,200

○이동식화장실 행사장 이동 설치비
50,000

○공중화장실 안내표지판 제작
5,600

○생활환경 업무추진 급량비
2,000

02 공공운영비 113,348 106,580 6,768

○공중화장실 전기요금
80,640

○공중화장실 수도요금
32,208

○한국화장실문화협의회 연회비
500

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○화장실 업무추진 여비(공무직)
2,400

206 재료비 35,340 32,400 2,940

도 2,664

시 32,676

01 재료비 35,340 32,400 2,940

○공중화장실 관리 종량제봉투 구입(50ℓ)
5,460

○공중화장실 일회성 소모품(화장지,세정제)
구입 8,000

○공중화장실 파손 소모품(화장지함 등) 구입
6,000

○민간개방화장실 지원 위생용품(화장지 등)
구입 8,880

도 2,664

시 6,216

○공중화장실 절전등(LED센서형) 구입
3,000

100,000원*3종

21,800원*5벌

125원*2,000리터*35개소

125원*1,200리터*67개소*4회

50,000,000원

35,000원*160개소

2,000,000원

48,000원*140개소*12월

44,000원*61개소*12월

500,000원

20,000원*1명*10일*12월

1,300원*350매*12월

4,000,000원*2회

500,000원*12월

8,880,000원

30,000원*100개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 자연 및 생활환경 관리
단위: 생활환경 관리 (단위:천원)

○공중화장실 절수형 변기 구입
4,000

307 민간이전 695,000 675,000 20,000

05 민간위탁금 695,000 675,000 20,000

○공중화장실 위탁관리비(15개 지구, 190개소)
670,000

○공중화장실 오수처리시설 위탁관리비(20개
소) 25,000

401 시설비및부대비 480,890 551,890 △71,000

01 시설비 479,000 550,000 △71,000

○공중화장실 신축 100,000

○공중화장실 개축 80,000

○노후공중화장실 대수선
50,000

○공중화장실 소규모 수선
20,000

○공중화장실 노후오수처리시설 교체
50,000

○공중화장실 응급복구비 30,000

○하수처리구역내 공중화장실 정화조 철거
50,000

○행사용 이동식화장실 수리
12,000

○공중화장실 편의시설 확충
12,000

○공중화장실 비상벨 설치
75,000

03 시설부대비 1,890 1,890 0

○시설부대비 1,890

재무활동(자원순환과) 295,628 295,468 160

내부거래지출 295,628 295,468 160

내부거래지출 295,628 295,468 160

702 기금전출금 295,628 295,468 160

01 기금전출금 295,628 295,468 160

○폐기물처리시설 주변지역 주민지원기금
295,628

200,000원*20개

670,000,000원

25,000,000원

50,000,000원*2개소

40,000,000원*2개소

10,000,000원*5개소

1,000,000원*20개소

50,000,000원*1개소

30,000,000원

10,000,000원*5개소

4,000,000원*3동

12,000,000원

2,500,000원*30개소

1,890,000원

2,956,278,980원*10%


